

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土　鳴門池田線　阿波・阿波元町　道路工事（企育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良			式	1		19,018,768		
道路土工			式	1		895,771		
路体盛土工			式	1		401,325		
路体(築堤)盛土		施工幅員:2.5m未満	m3	50	6,511	325,550		単　1号
路体(築堤)盛土		施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	80	801.5	64,120		単　2号
路体(築堤)盛土		施工幅員:4.0m以上	m3	50	233.1	11,655		単　3号
路床盛土工			式	1		39,446		
路床盛土		施工幅員:4.0m以上	m3	110	358.6	39,446		単　4号
土材料			式	1		455,000		
購入土		RC-40	m3	260	1,750	455,000		単　5号
擁壁工			式	1		14,249,181		
作業土工			式	1		312,521		
床掘り		土質:土砂	m3	190	239.6	45,524		単　6号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 鳴門池田線 阿波・阿波元町 道路工事（企育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し W<1.0m		土質：土砂	m3	10	3,212	32,120		単 7号
埋戻し 1.0m≦W<4.0m		土質：土砂	m3	90	1,976	177,840		単 8号
基面整正			m2	116	491.7	57,037		単 9号
場所打擁壁工（構造物単位）			式	1		814,660		
重力式擁壁 【1号重力式擁壁】		擁壁平均高さ：1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格：18-8-40BBorN, W/C≦60%	m3	11	74,060	814,660		単 10号
場所打擁壁工			式	1		13,122,000		
1号L型擁壁 【A7°ロック】		24-12-25BBorN, W/C≦55%	m3	15	114,200	1,713,000		単 11号
1号L型擁壁 【B7°ロック】		24-12-25BBorN, W/C≦55%	m3	35	70,780	2,477,300		単 12号
2号L型擁壁		24-12-25BBorN, W/C≦55%	m3	7	67,740	474,180		単 13号
2号U型側溝擁壁		18-8-40BBorN, W/C≦60%	m3	5	90,000	450,000		単 14号
3号U型側溝擁壁		18-8-40BBorN, W/C≦60%	m3	28	69,190	1,937,320		単 15号 暫定単価
張出擁壁		24-12-25BBorN, W/C≦55%	m3	36	86,550	3,115,800		単 16号
もたれ式擁壁		18-8-40BBorN, W/C≦60%	m3	24	123,100	2,954,400		単 17号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 鳴門池田線 阿波・阿波元町 道路工事（企育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		398,200			
作業土工		式	1		34,856			
床掘り	土質:土砂	m3	10	273.6	2,736		単 18号	
埋戻し	土質:土砂	m3	10	3,212	32,120		単 19号	
場所打水路工		式	1		305,280			
1号U型側溝	18-8-25(20)BBorN, W/C≦60%	m	6	50,880	305,280		単 20号 暫定単価	
側溝工		式	1		58,064			
プレキャストU型側溝 6号U型側溝	U型側溝規格:240	m	8	7,258	58,064		単 21号	
防護柵工		式	1		393,517			
防止柵工		式	1		393,517			
ガードレール Gr-C-2B		m	30	13,080	392,400		単 22号	
円形型枠 【転落防止柵用】	柱おけ 抜きのみ	箇所	19	58.8	1,117		単 23号	
舗装工		式	1		959,652			

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土　鳴門池田線　阿波・阿波元町　道路工事（企育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
歩道舗装工			式	1		959,652		
取合舗装（坂路）			m2	119	3,477	413,763		単　24号
取合舗装（駐車場）			m2	157	3,477	545,889		単　25号
取合工			式	1		111,109		
取合工			式	1		111,109		
白線			m	68	406.2	27,621		単　26号
車止め			個	16	5,218	83,488		単　27号
構造物撤去工			式	1		185,338		
構造物取壊し工			式	1		148,936		
コンクリート構造物取壊し		構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	3	10,870	32,610		単　28号
舗装版切断		舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	69	687.5	47,437		単　29号
舗装版破碎		舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	m2	117	588.8	68,889		単　30号
運搬処理工			式	1		36,402		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 鳴門池田線 阿波・阿波元町 道路工事（企育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	殻種別：コンクリート殻（無筋）	m3	3	1,559	4,677		単 31号
殻運搬	殻種別：アスファルト殻	m3	5	2,437	12,185		単 32号
殻処分	殻種別：コンクリート殻（無筋）	m3	3	2,110	6,330		単 33号
殻処分	殻種別：アスファルト殻	m3	5	2,070	10,350		単 34号
汚泥処理		m3	0.2	14,300	2,860		単 35号
仮設工		式	1		1,826,000		
交通管理工		式	1		1,826,000		
交通誘導警備員	A	人日	100	18,260	1,826,000		単 36号
直接工事費		式	1		19,018,768		
共通仮設		式	1		2,196,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,196,000		
純工事費		式	1		21,214,768		
現場管理費		式	1		6,969,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 吉土 鳴門池田線 阿波・阿波元町 道路工事（企育）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
工事原価		式	1		28,183,768			
一般管理費等		式	1		5,988,232			
工事価格		式	1		34,172,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,417,200			
工事費計		式	1		37,589,200			

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6, 511
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m未満	m3	1	6, 511	6, 511		
合計						6, 511		
単価						6, 511	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	801. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	801. 5	801. 5		
合計						801. 5		
単価						801. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	233. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	233. 1	233. 1		
合計						233. 1		
単価						233. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	路床盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	358. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	358. 6	358. 6		
合計						358. 6		
単価						358. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	購入土	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						1, 750		
単価						1, 750	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	埋戻し W<1. 0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	埋戻し 1. 0m≦W<4. 0m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	重力式擁壁 【1号重力式擁壁】	擁壁平均高さ：1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格：18-8-40BBorN, W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	74, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	74, 060	74, 060		
合計						74, 060		
単価						74, 060	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	1号L型擁壁 【A7°ロック】	24-12-25BBorN, W/C≤55%	単位	m3	単位数量	15	単価	114, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	15	30, 980	464, 700		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	53	9, 948	527, 244		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	17	1, 497	25, 449		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	2	33, 340	66, 680		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	5, 056	10, 112		
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準 (1. 0)	掛m2	60	4, 816	288, 960		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	5, 939	11, 878		
硬質塩化ビニル管 (一般管) VP-65			m	3	641	1, 923		
材料費 排水マット			m	10	1, 540	15, 400		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	0. 59	327, 500	193, 225		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16〜D25, 標準	t	0. 38	279, 900	106, 362		
合計						1, 711, 933		

單僱使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 13 –

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	1号L型擁壁 【B7°ロック】	24-12-25BBorN, W/C≤55%	単位	m3	単位数量	35	単価	70, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	35	30, 980	1, 084, 300		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	60	9, 948	596, 880		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	27	1, 497	40, 419		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3	33, 340	100, 020		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	5, 056	10, 112		
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準 (1. 0)	掛m2	50	4, 816	240, 800		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5, 939	5, 939		
硬質塩化ビニル管 (一般管) VP-65			m	8	641	5, 128		
材料費 排水マット			m	18	1, 540	27, 720		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	0. 75	327, 500	245, 625		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16〜D25, 標準	t	0. 43	279, 900	120, 357		
合計						2, 477, 300		

單僱使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 15 –

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	2号L型擁壁	24-12-25BBorN, W/C≤55%	単位	m3	単位数量	7	単価	67, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25(20)(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	7	30, 980	216, 860		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	13	9, 948	129, 324		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	5	1, 497	7, 485		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	33, 340	33, 340		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	1	5, 056	5, 056		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	5, 939	5, 939		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	2	641	1, 282		
材料費 排水マット			m	4	1, 540	6, 160		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	0. 15	327, 500	49, 125		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16〜D25, 標準	t	0. 07	279, 900	19, 593		
合計						474, 164		
単価						67, 740	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	2号U型側溝擁壁	18-8-40BBorN, W/C≦60%	単位	m3	単位数量	5	単価	90, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	5	39, 940	199, 700		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	23	8, 984	206, 632		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 差筋および杭頭処理, SD345 D13, 標準	t	0. 013	308, 900	4, 015. 7		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	5	1, 497	7, 485		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	10	3, 213	32, 130		
合計						449, 962. 7		
単価						90, 000	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	3号U型側溝擁壁	18-8-40BBorN, W/C≦60%	単位	m3	単位数量	28	単価	69, 190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	28	39, 070	1, 093, 960		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	71	9, 948	706, 308		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 差筋および杭頭処理, SD345 D13, 標準	t	0. 032	308, 900	9, 884. 8		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	22	1, 497	32, 934		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	22	3, 213	70, 686		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	23, 400	23, 400	暫定単価	
合計						1, 937, 172. 8		
単価						69, 190	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	張出擁壁	24-12-25BBorN, W/C≤55%	単位	m3	単位数量	36	単価	86, 550
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 24-12-25 (20) (高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての	m3	36	30, 980	1, 115, 280		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	99	9, 948	984, 852		
硬質塩化ビニル管 (一般管) VP-65			m	10	641	6, 410		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	5, 939	23, 756		
材料費 吸出防止材			枚	11	1, 335	14, 685		
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準 (1. 0)	掛m2	50	3, 795	189, 750		
支保工		ハイポポート支保, f<=40kN/m2 [t<=120cm], 標準	空m3	30	4, 859	145, 770		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	0. 82	327, 500	268, 550		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16～D25, 標準	t	0. 56	279, 900	156, 744		
裏込砕石		再生クラッシュ 40～0, 全ての費用	m3	16	7, 014	112, 224		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	2	36, 750	73, 500		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40～0, 全ての費用	m2	16	1, 497	23, 952		

單僱使用年月	2026.06
步掛適用年月	2026.06
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

– 20 –

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	もたれ式擁壁	18-8-40BBorN, W/C≤60%	単位	m3	単位数量	24	単価	123, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	24	39, 070	937, 680		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	120	9, 948	1, 193, 760		
基礎砕石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	7	1, 497	10, 479		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=20	m2	2	5, 939	11, 878		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	5	641	3, 205		
材料費 吸出防止材			枚	3	1, 335	4, 005		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 差筋および杭頭処理, SD345 D13, 標準	t	0. 011	308, 900	3, 397. 9		
裏込砕石		再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m3	5	7, 014	35, 070		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	33, 340	33, 340		
材料費 縞鋼板			kg	25	144	3, 600	暫定単価	
材料費 コンクリートアンカー			本	14	64	896		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	51, 490	51, 490	暫定単価	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	もたれ式擁壁	18-8-40BBorN, W/C≤60%	単位	m3	単位数量	24	単価	123, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	58	3, 213	186, 354		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	23, 400	23, 400	暫定単価	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	120	3, 795	455, 400		
合計						2, 953, 954. 9		
単価						123, 100	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	273. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	273. 6	273. 6		
合計						273. 6		
単価						273. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 212
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 212	3, 212		
合計						3, 212		
単価						3, 212	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	1号U型側溝	18-8-25 (20) BBo rN, W/C ≤ 60%	単位	m	単位数量	6	単価	50, 880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 有り, 全ての費用	m3	1	42, 520	42, 520		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	13	8, 984	116, 792		
基礎砕石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	4	1, 392	5, 568		
蓋版		据付け, 無し, 蓋版 (各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	6	23, 400	140, 400	暫定単価	
合計						305, 280		
単価						50, 880	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 21号	プレキャストU型側溝 6号U型側溝	U型側溝規格:240	単位	m	単位数量	1	単価	7, 258
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け, 無し, 無し, 鉄筋コンクリートU型 J IS A 5372, 240 240×240×600, 無し, 無し, 有り, 再生クラッシュラン 40～0, 0. 4	m	1	7, 258	7, 258		
合計						7, 258		
単価						7, 258	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 22号	ガードレール Gr-C-2B		単位	m	単位数量	1	単価	13, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無し, 無し, 無し, 加算無し	m	1	13, 080	13, 080		
合計						13, 080		
単価						13, 080	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 23号	円形型枠 【転落防止柵用】	柱おけ`抜きのみ	単位	箇所	単位数量	1	単価	58. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
円形空洞型枠 D100			m	0. 2	294	58. 8		
合計						58. 8		
単価						58. 8	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 24号	取合舗装（坂路）		単位	m2	単位数量	119	単価	3, 477
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m以上, 50mm, 再生密粒度アスコン(13) , プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	119	2, 578	306, 782		
上層路盤(歩道部)		100mm, 1層施工, 再生粒度調整碎石 R M-30, 全ての費用	m2	119	898. 2	106, 885. 8		
合計						413, 667. 8		
単価						3, 477	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 25号	取合舗装（駐車場）		単位	m2	単位数量	157	単価	3, 477
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1. 4m以上, 50mm, 再生密粒度アスコン(13) , フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	157	2, 578	404, 746		
上層路盤(歩道部)		100mm, 1層施工, 再生粒度調整碎石 R M-30, 全ての費用	m2	157	898. 2	141, 017. 4		
合計						545, 763. 4		
単価						3, 477	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 26号	白線		単位	m	単位数量	1	単価	406. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し, 熔融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～1 8%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	1	406. 2	406. 2		
合計						406. 2		
単価						406. 2	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	車止め		単位	個	単位数量	1	単価	5, 218
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置		全ての費用	本	1	5, 218	5, 218		
合計						5, 218		
単価						5, 218	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 870	10, 870		
合計						10, 870		
単価						10, 870	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 29号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	687. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	687. 5	687. 5		
合計						687. 5		
単価						687. 5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 30号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:4cm	単位	m2	単位数量	1	単価	588. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	588. 8	588. 8		
合計						588. 8		
単価						588. 8	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 31号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 559
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 559	1, 559		
合計						1, 559		
単価						1, 559	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 437
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 10. 0km以下, 全ての費用	m3	1	2, 437	2, 437		
合計						2, 437		
単価						2, 437	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 110	2, 110		
合計						2, 110		
単価						2, 110	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 070	2, 070		
合計						2, 070		
単価						2, 070	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	汚泥処理		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	18, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 260	18, 260		
合計						18, 260		
単価						18, 260	円／人日	